[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Шестой созыв

Сорок девятое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 31.08.2023г. № 86
      г. Троицк

Об утверждении перечня движимого имущества Челябинской области, передаваемого в муниципальную собственность города Троицка
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 18 декабря 2003 года № 207-ЗО «О порядке управления государственной собственностью Челябинской области и приватизации имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области», на основании обращения заместителя Министра образования и науки Челябинской области Полетаевой В.В. Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:
1. Утвердить перечень движимого имущества Челябинской области, передаваемого в муниципальную собственность города Троицка (приложение).
2. Управлению муниципальной собственности администрации города Троицка (Фишер Т.Л.) предоставить утвержденный перечень в Министерство образования и науки Челябинской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания

депутатов города Троицка                                                                      В.В. Хасанов
УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания

депутатов города Троицка

от 31.08.2023г. № 86
Перечень

движимого имущества Челябинской области, передаваемого

в муниципальную собственность города Троицка
	№ п/п
	Наименование имущества,

характеристики
	Класс
	Количество
	Цена за ед./шт.
	Сумма

	1
	Афанасьева О.В., Баранова К.М., Михеева И.В. Английский язык (в 2 частях).           4 класс. Ч.1.
	4
	3
	445,50
	1 336,50

	2
	Афанасьева О.В., Баранова К.М., Михеева И.В. Английский язык (в 2 частях).          4 класс. Ч.2.
	4
	3
	445,50
	1 336,50

	3
	Аксенова А.К. Чтение (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями).           7 класс
	7
	2
	976,25
	1 952,50

	4
	Комарова С.В. Речевая практика (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 2 класс
	2
	1
	728,75
	728,75

	5
	Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и другие. Мир природы и человека (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях). 1 класс. Ч.1.
	1
	4
	405,90
	1 623,60

	6
	Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и другие. Мир природы и человека (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях). 1 класс. Ч.2.
	1
	4
	405,90
	1 623,60

	7
	Алышева Т.В. Математика (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях). 3 класс. Ч.1.
	3
	3
	693,00
	2 079,00

	8
	Алышева Т.В. Математика (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях). 3 класс. Ч.2.
	3
	3
	693,00
	2 079,00

	9
	Антропов А.П., Ходот А.Ю., Ходот Т.Г. Математика (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 9 класс
	9
	13
	995,50
	12 941,50

	10
	Аксенова А.К., Комарова С.В., Шишкова М.И. Букварь (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях). 1 класс. Ч.1.
	1
	2
	450,45
	900,90

	11
	Аксенова А.К., Комарова С.В., Шишкова М.И. Букварь (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) (в 2 частях). 1 класс. Ч.2
	1
	2
	450,45
	900,90

	12
	Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Русский язык (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 7 класс
	7
	10
	965,80
	9 658,00

	13
	Якубовская Э.В., Галунчикова Н.Г. Русский язык (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 9 класс
	9
	10
	965,80
	9 658,00

	14
	Аксенова А.К., Шишкова М.И. Чтение (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 9 класс
	9
	5
	976,25
	4 881,25

	15
	Клепинина З.А. Биология. Растения. Бактерии. Грибы (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 7 класс
	7
	2
	1 005,95
	2 011,90

	16
	Соломина Е.Н., Шевырева Т.В. Биология. Человек (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 9 класс
	9
	4
	1005, 95
	4 023,80

	17
	Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями). 7 класс
	7
	2
	1 036,75
	2 073,50

	18
	Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С., Ярлыкапов А.А. Основы религиозных культур и светской этики. Основы религиозных культур народов России: 4-й класс: учебник
	4
	4
	845,35
	3 381,40

	19
	Матвеев А.П. Физическая культура: 2-й класс: учебник
	2
	1
	629,20
	629,20

	20
	Винер-Усманова И.А., Цыганкова О. Д. / под ред. Винер-Усмановой И.А. Физическая культура: 1-4-е классы: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	1-4
	1
	654,50
	654,50

	21
	Винер-Усманова И.А., Цыганкова О. Д. / под ред. Винер-Усмановой И.А. Физическая культура: 1-4-е классы: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	1-4
	1
	654,50
	654,50

	22
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., Бойкина М.В. Русский язык. Азбука: 1-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	1
	341
	545,05
	185 862,05

	23
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., Бойкина М.В. Русский язык. Азбука: 1-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	1
	341
	545,05
	185 862,05

	24
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык: 1-й класс: учебник
	1
	197
	673,75
	132 728,75

	25
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и другие. Литературное чтение: 1-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	1
	259
	446,60
	115 669,40

	26
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и другие. Литературное чтение: 1-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	1
	259
	446,60
	115 669,40

	27
	Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика: 1-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	1
	390
	623,15
	243 028,50

	28
	Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика: 1-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	1
	390
	623,15
	243 028,50

	29
	Плешаков А.А. Окружающий мир: 1-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	1
	195
	468,60
	91 377,00

	30
	Плешаков А.А. Окружающий мир: 1-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	1
	195
	468,60
	91 377,00

	31
	Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология: 1-й класс: учебник
	1
	1
	659,45
	659,45

	32
	Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и другие. Русский язык: 5-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	5
	246
	552,75
	135 976,50

	33
	Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и другие. Русский язык: 5-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	5
	246
	552,75
	135 976,50

	34
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература: 5-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	5
	21
	673,75
	14 148,75

	35
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература: 5-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	5
	21
	673,75
	14 148,75

	36
	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и другие. Английский язык: 5-й класс: учебник
	5
	20
	1 067,55
	21 351,00

	37
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и другие. Математика: 5-й класс: базовый уровень: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	5
	335
	592,35
	198 437,25

	38
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и другие. Математика: 5-й класс: базовый уровень: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	5
	335
	592,35
	198 437,25

	39
	Вигасин  А. А., Годер Г. И., Свенцицкая И. С.; под ред. Искендерова А. А. История. Всеобщая история. История Древнего мира: 5-й класс: учебник
	5
	22
	822,25
	18 089,50

	40
	Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; под ред Пасечника В. В. Биология: 5-й класс: базовый уровень: учебник
	5
	161
	789,25
	127 069,25

	41
	Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. В.; под ред. Егорова С. Н. Основы безопасности жизнедеятельности:
5-й класс: учебник
	5
	1
	774,95
	774,95

	42
	Евтушенко И.В., Чернышкова Е.В. Музыка: 5-й класс: учебник для общеобразовательных организаций, реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	5
	10
	1 043,90
	10 439,00

	43
	Комарова С.В., Александрова Е.Л. Основы социальной жизни: 5-й класс: учебник для общеобразовательных организаций, реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	5
	9
	862,95
	7 766,55

	44
	Алексашина И.Ю., Лагутенко О.И. Естественно-научные предметы. Экологическая культура. 5 класс
	5
	9
	490,05
	4 410,45

	45
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и другие. Математика: 2-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	2
	2
	672,65
	1 345,30

	46
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и другие. Математика: 2-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	2
	2
	672,65
	1 345,30

	47
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и другие. Математика: 4-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	4
	2
	672,65
	1 345,30

	48
	Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и другие. Математика: 4-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	4
	2
	672,65
	1 345,30

	49
	Плешаков А. А. Окружающий мир: 2-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	2
	3
	658,35
	1 975,05

	50
	Плешаков А. А. Окружающий мир: 2-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	2
	3
	658,35
	1 975,05

	51
	Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир: 4-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	4
	4
	658,35
	2 633,40

	52
	Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир: 4-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	4
	4
	658,35
	2 633,40

	53
	Неменская Л. А.; под редакцией Неменского Б. М.  Изобразительное искусство:
1-й класс: учебник
	1
	1
	621,50
	621,50

	54
	Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С. Музыка: 1-й класс: учебник
	1
	1
	661,65
	661,65

	55
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и другие. Русский язык: 6-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	6
	49
	581,90
	28 513,10

	56
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и другие. Русский язык: 6-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	6
	49
	581,90
	28 513,10

	57
	Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и другие; под ред. Коровиной В.Я. Литература: 6-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	6
	9
	712,80
	6 415,20

	58
	Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и други; под ред. Коровиной В.Я. Литература: 6-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	6
	9
	712,80
	6 415,20

	59
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и другие; под ред. Коровиной В.Я. Литература: 9-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	9
	5
	714,45
	3 572,25

	60
	Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. и другие; под ред. Коровиной В.Я. Литература: 9-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	9
	5
	714,45
	3 572,25

	61
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и другие. Математика: 6-й класс: базовый уровень: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	6
	9
	592,35
	5 331,15

	62
	Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и другие. Математика: 6-й класс: базовый уровень: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	6
	9
	592,35
	5 331,15

	63
	Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Левандовский А. А. и другие; под ред. Торкунова А. В. История. История России: 9-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	9
	2
	359,15
	718,30

	64
	Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Левандовский А. А. и другие; под ред. Торкунова А. В. История. История России: 9-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	9
	2
	359,15
	718,30

	65
	Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. Л., Иванова Л. Ф. и другие. Обществознание. 6 класс: учебник
	6
	45
	822,25
	37 001,25

	66
	Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и другие. География: 5-6-е классы: учебник
	5-6
	79
	891,55
	70 432,45

	67
	Горяева Н. А., Островская О. В.; под ред. Неменского Б. М. Изобразительное искусство: 5-й класс: учебник
	5
	1
	774,95
	774,95

	68
	Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка:
5-й класс: учебник
	5
	1
	719,95
	719,95

	69
	Комарова С.В., Александрова Е.Л. Основы социальной жизни: 6-й класс: учебник для общеобразовательных организаций, реализующих адаптированные основные общеобразоватеьлные программы (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
	6
	10
	862,95
	8 629,50

	70
	Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия. 7 класс
	7
	1
	641,30
	641,30

	71
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык: 2-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	2
	1
	690,80
	690,80

	72
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык: 2-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	2
	1
	690,80
	690,80

	73
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык: 4-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	4
	2
	690,80
	1 381,60

	74
	Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык: 4-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	4
	2
	690,80
	1 381,60

	75
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и другие. Литературное чтение: 4-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	4
	2
	710,60
	1 421,20

	76
	Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и другие. Литературное чтение: 4-й класс: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	4
	2
	710,60
	1 421,20

	77
	Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И. и другие. Русский родной язык: 4-й класс: учебник
	4
	4
	771,10
	3 084,40

	78
	Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и другие. Английский язык. 2 класс: учебник: в 2 частях. Ч.1.
	2
	10
	512,60
	5 126,00

	79
	Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и другие. Английский язык. 2 класс: учебник: в 2 частях. Ч.2.
	2
	10
	512,60
	5 126,00

	80
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.и другие; под редакцией Искендерова А.А. Всеобщая история. История Нового времени. 8 класс
	8
	5
	790,90
	3 954,50

	81
	Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С.; под редакцией Бабенко В.Г. Биология. 7 класс
	7
	10
	689,70
	6 897,00

	82
	Сивоглазов В.И., Каменский А.А., Касперская Е.К.и другие Биология. 9 класс
	9
	2
	689,70
	1 379,40

	83
	Пасечник В.В. Биология: Многообразие растений. Бактерии. Грибы: Линейный курс. 7 класс
	7
	83
	697,95
	57 929,85

	84
	Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю.и другие; под редакцией Казакевича В.М. Технология. 8-9 классы
	8-9
	8
	639,65
	5 117,20

	Итого:
	4535
	2 676 198,80

И.о. начальника Управления муниципальной

собственности администрации города Троицка                                   О.Ю. Шалик